
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
CONSIGLIERI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRESIDENTE 
 
SEGRETARIO 
 
COLLEGIO DEI 
REVISORI CONTI 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
DELIBERA 
DEL CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N. 6 DEL 27.02.2015 

 
 
 
Anno 2015 giorno 27 mese febbraio alle ore 13.00 sede di Via 
dell'Artigliere n. 9 a seguito di regolare convocazione si è riunito il 
C.d.A. dell'ESU di Verona: 
 
 
 
 
Variazione al Bilancio di Previsione 2015 n. 1. 
 
 
 
 
 
 
 

  P A 
1 Antonini Lorenzo x  
2 Benini Federico x  
3 Dalla Massara Tommaso x  
4 Francullo Domenico x  
5 Gosetti Giorgio x  
6 Pecchio Alberto  x 
7 Rucco Francesco x  
8 Soriolo Massimo  x 
9 Vicentini Marco x  

 

 
Francullo Domenico 
 
Verza Gabriele 
 
 
Nale Alberto – Trentini Emiliano 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Sentita la relazione del Presidente che illustra l'argomento posto all'ordine del giorno; 

PREMESSO che il responsabile dell’area Affari generali, LLPP e Patrimonio ha presentato alla 
Direzione Aziendale la richiesta di aggiornamento degli stanziamenti iscritti in via 
preventiva all’Unità Previsionale di Base n. 1 - Cap. 122 del Bilancio 2015, quantificata 
complessivamente in € 46.418,44; 

VISTO che la richiesta di variazione è stata avanzata per assicurare il funzionamento del sistema 
informatico aziendale in dotazione considerando l’acquisto dei nuovi programmi di 
contabilità e di protocollo e la contestuale difficoltà di sostituire la Responsabile del 
servizio informatico aziendale dopo il suo collocamento in quiescenza a partire dal 
01/03/2015,  

VISTA la nuova normativa sull’armonizzazione contabile, prevista dal D.Lgs. 118/2011 e 
successive modificazioni, che stabilisce di impegnare la spesa nell’anno in cui è esigibile 
e che quindi la spesa non è stata impegnata nell’anno 2014; 

VISTO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale 07 aprile 1998 n. 8 che demanda al Direttore la 
gestione finanziaria ed economica dell’Ente; 

SENTITO il parere positivo del Direttore sulla richiesta di variazione presentata; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 26 del 17/12/2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’anno 2015; 

VISTO l’art. 22 comma 2 della Legge Regionale 29 novembre 2011 n. 39 che regola la 
programmazione finanziaria e il bilancio; 

CONSTATATO che in Bilancio 2015 all’Unità Previsionale di Base n. 1 ai Capp. 116-117 sono stati 
stanziati appositi Fondi di riserva un totale di € 100.000,00; 

RITENUTO necessario accogliere le richieste di aumento degli stanziamenti dell’Unità Previsionale 
di Base n. 1 – Cap. 122 per un importo di € 46.418,44 pari all’importo complessivo per 
l’acquisizione del servizio hosting ai server aziendali; 

RITENUTO di provvedere alla richiesta di aumento dello stanziamento all’Unità Previsionale di 
Base n. 1 Cap. 122 per un importo di € 46.418,44 con prelevamento dai Fondi di riserva 
Cap. 116 “Fondo di riserva perse obbligatorie e d’ordine” per € 21.418,44 e dal Cap. 117 
“Fondo di riserva spese impreviste” per € 25.000,00; 

DATO ATTO che le variazioni apportate non modificano l’equilibrio di Bilancio e non determinano 
variazioni dei totali generali calcolati in sede di approvazione del Bilancio 2015; 

VISTA la Legge Regionale 07 aprile 1998 n. 8; 

VISTA la Legge Regionale 29 aprile 2001 n. 39; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 17/12/2014. 

 

Sottoposta a votazione la presente deliberazione risulta così approvata: 
 
 

- Consiglieri presenti   N. 7 
- Consiglieri votanti  N. 7 
- Voti favorevoli  N. 7 
- Voti contrari   N. ==== 
- Astenuti   N. ==== 
 

 

 



 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la variazione di € 46.418,44 in aumento degli stanziamenti dell’Unità Previsionale 
di Base n. 1 - Cap. 122, mediante prelevamento dai Fondi di riserva Cap. 116 “Fondo di riserva 
spese obbligatorie e d’ordine” per € 21.418,44 e dal Cap. 117 “Fondo di riserva spese 
impreviste” per € 25.000,00 iscritti in via preventiva al Bilancio di previsione 2015: 

 

SEZIONE USCITE 

UPB Descrizione 

Stanziamenti al 
27/02/2015 

competenza (CP) 

Cassa (CS) 

Variazioni del 
27/02/2015 

Totale 
stanziamenti dal 

27/02/2015 

Competenza (CP) 

Cassa (CS) 

UPB 1-
122 

Spese di gestione e 
funzionamento dei 

servizi istituzionali e 
generali 

(CP) € 65.000,00 

(CS) € 65.000,00 

+ € 46.418,44 

+ € 46.418,44 

(CP) € 111.418,44 

(CS) € 111.418,44 

UPB 1-
116 

Fondo di Riserva Spese 
obbligatorie e d’ordine 

(CP) € 75.000,00 

(CS) € 75.000,00 

- € 21.418,44 

- € 21.418,44 

(CP)   €  53.581,56 

(CS)   €  53.581,56 

UPB 1-
117 

Fondo di Riserva Spese 
Impreviste 

(CP) € 25.000,00 

(CS) € 25.000,00 

- € 25.000,00 

- € 25.000,00 

(CP)         €  0,00 

(CS)          €  0,00 

 

2. di dare atto che le variazioni apportate non modificano l’equilibrio del Bilancio di Previsione 
2015 e che i totali generali di entrata e di uscita di competenza e cassa, approvati con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 17/12/2014, non vengono modificati 
nel loro complesso e risultano:  
totale generale di competenza: € 6.147.872,64 
totale generale di cassa: € 8.107.360,67. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998 n.8. 
 

 
IL DIRETTORE 

(Dott. Gabriele Verza) 
IL PRESIDENTE 

(Prof. Domenico Francullo) 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €.  sul cap.  
 

 
del Conto R / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n.39 

 
Verona,  

IL RAGIONIERE 
 

____________________ 
 

 

Si attesta che la presente delibera, di cui questa è copia conforme all’originale per 

uso amministrativo, è stata trasmessa in data odierna all’Amministrazione 

Regionale. 

 
Verona, ________________________                                 IL DIRETTORE 
 

_____________________________ 
 

 
 

La presente delibera è divenuta esecutiva a seguito di controllo da parte della Giunta 

Regionale in data _________________. 

 

Verona, __________________________   IL DIRETTORE 
 

             ______________________________ 
 

 
 
La presente delibera è pubblicata all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno 
______________. 
 
 
        IL DIRETTORE 

        _____________________________ 


		2015-03-02T11:43:19+0000
	Verza Gabriele


		2015-03-02T14:59:33+0100
	Firma ai sensi art.7 L.R.8/98




